15 *Sp. A. L. 129, Fasz. 138. Or., Pg., abhangend Siegel.*

707. *Gaucelinus, Bischof von Albano und päpstlicher Grosspönitentiar, beauftragt den Predigerprior in Gmünd, die Nonnen von Sirnau, welche zum zweitenmal während der Streitigkeiten mit König Ludwig der Exkommunikation verfallen sind, zu absolvieren. — 20 Avignon, 1341 Juni 26.*

St.A. Stuttg.: Esslingen B. 55. Or., ital. Pg., an braunen und weissen Baumwollfäden anhangend Reste eines roten Siegels. Auf dem Bug rechts: B. Gin., darunter: Pro cor, unter dem Bug links: B. duodecim ter [?] Gen., oben links Ben mit mehreren Abkürzungszeichen.

25 *Gaucelinus miseracione divina episcopus Albanensis religioso viro . . priori fratrum ordinis Predicatorum in Gamundia diocesis Augustensis vel suppriori | ejusdem ordinis in Esselingen Constan-*
ciensis diocesis salutem in domino. Ex parte . . priorisse monialium
conversorum et conversarum noviciarumque | monasterii ^{a)} sancte crucis
30 *de Syrmenowe in Esselingen sub cura et regimine fratrum predicti*
ordinis degencium, ordinis sancti Augustini dicte Con|stanciensis
diocesis, nobis oblata peticio continebat, quod ipse et ipsi olim
post absolucionem ab excommunicacionis, suspensionis et interdicti
35 *sentenciis et penis aliis latis in processibus felicis recordacionis*
domini Johannis pape XXII contra Ludovicum de Bawaria scis-
maticum et rebellem sancte Romane ecclesie et fautores ac se-

^{a)} *duror eine Rausr von etira 8 Buchstaben Länge.*
 Württ. Geschichtsquellen IV.

quaces ejus, quas incurrerant quosdam ex dictis fautoribus et sequacibus excommunicatos et interdictos etiam in locis occasione fautorie hujusmodi ecclesiastico ^{a)} suppositis interdicto ^{b)} ad divina officia admittendo et coram eis officiendo ac etiam cum aliquibus ex ipsis fautoribus et sequacibus multis modis aliis participando, et dispensationem super inhabilitate inde contracta ab apostolica sede obtentam ac juramentum per eas et eos corporaliter prestitum in sua absolutione, quod inantea starent et parerent mandatis ecclesie et domini nostri pape super premissis omnibus et aliis, ut in dicta absolutione earum et eorum plenius continetur, per quosdam tyrannos dicti Ludowici fautores, qui dictum monasterium cum armis hostiliter intraverunt, vi et metu ac timore ammissionis rerum suarum et ejectionis a monasterio coacte et compulse fuerunt, quinque missas et alia divina officia coram ipsis facere celebrari et eis interesse, horas canonicas cantare aliquamdiu cum solennitatibus, atque nota insuper ad quam plures missas alias, quas aliqui presbyteri divina officia profanantes celebrabant ibidem, necessaria prebuerunt et personaliter eis ministrarunt ac quedam ex ipsis monialibus tyrannos predictos induxerunt, quod aliquas alias moniales de predictis excessibus immunes, que se timore ipsorum tyrannorum absconderant, cogerent et artarent, ut interessent divinis, et etiam ipse modis omnibus, quibus poterant, induxerunt ad hoc, corpora quarundam monialium ipsius monasterii et aliarum personarum defunctorum in earum cimiterio tradiderunt ecclesiastice sepulture, quoddam quoque beneficium cum cura animarum, cujus jus patronatus ad eas spectat, cuidam clerico profananti contulerunt, qui vicarium pro eo in ipso beneficio posuit divina officia continue vel quasi cotidie profanantem, alique vero ex eisdem monialibus de universitatibus sive locis interdictis occasione predicta assumpte seu alie, ante sue religionis ingressum et etiam post ab ipso monasterio recedentes, in domibus parentum suorum locorum hujusmodi interdictorum divinis officiis interfuerunt et sepulturis defunctorum, ecclesiastica sacramenta a presbyteris profanantibus receperunt et sermones audiverunt ac multis modis aliis cum excommunicatis, suspensis et interdictis auctoritate processuum predictorum participaverunt, propter que in predictas sententias et penas alias et etiam a jure latis reinciderunt et reatum perjurii incurrerunt, super quibus omnibus et aliis oblitis confessatis et non confessatis, predictos processus tangentibus, supplicari fecerunt humi-